Краснозаводской сельский Совет депутатов

Боготольского района

Красноярского края

РФ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2019                                с.Красный Завод                                         №    50-138

  « О внесении изменений в Решение

Краснозаводского сельского Совета

депутатов  от 26.12.2012 № 34-86

« О земельном налоге»

В целях приведения нормативных правовых актов о налогах, принятых представительным органом местного самоуправления, в соответствии с требованиями Налогового кодекса РФ, руководствуясь статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации части первой, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации части второй, ст. 7 Устава Краснозаводского сельсовета, Краснозаводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 26.12.2012 № 34-86 « О земельном налоге» ( в редакции решений: от 12.04.2013 № 37-92А; от 02.09.2013 № 42-99; от 09.06.2014 № 54-117;   от 24.12.2015 № 5-18, от 16.06.2016 № 14-30, от 27.09.2019 № 48-129, от 27.09.2019 № 48-129) следующие изменения:

1.1. п.п.2.2 пункта 2 изложить в  следующей редакции:

«В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса (  за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект ,не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального  комплекса) или  приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

( в ред.Федерального закона от 24.07.2007г. № 216-ФЗ. От 29.09.2019 № 325-ФЗ)

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ « О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

( в ред.Федерального закона от 15.04.2019 № 63-ФЗ)

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством  Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

 1.2. пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий, указанных в п.5 ст. 391 НК РФ».

 1.3. добавить пункт 5.1. и изложить в  следующей  редакции:

«5.1. - органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;

- некоммерческие организации, получающие субсидии из краевого и (или) местного бюджетов на оказание государственных и (или) муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным (муниципальным) заданием. В отношении земельных участков. Используемых для обеспечения их деятельности;

- казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств  краевого или местного бюджетов.

Для подтверждения права  на освобождение от уплаты земельного налога, предоставление льгот по уплате земельного налога в соответствии с настоящим Решением, налогоплательщики подают в налоговый орган с  приложением подтверждающих документов».

2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и сборам (пред.Михайловская Н.В.)

3. Опубликовать Решение  в местном печатном органе « Сельский вестник» и подлежит     размещению на официальном сайте Боготольского района (www.bogotol-r.ru) на странице Краснозаводского сельсовета.

4. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в местном печатном органе « Сельский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Краснозаводского                                      Глава Краснозаводского

сельского Совета депутатов                                             сельсовета

____________И.Г.Неверова                                              ____________Г.Н.Куц